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              REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

         BASHKIA PRRENJAS 

 

Nr. ____prot.                                                                       Prrenjas, më ___.___.2023 

 

                 FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

                 (NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 [Data ____.____.2023]               

Drejtuar:  

Operatori ekonomik “BAJRAMI N.”  shpk me nipt K02727202O  me adresë: Elbasan Labinot fushe 

XIBRAKE Rruga Elbasan-Xibrake km.13, zk.3864, pasurite nr.734/1+732+738/9, me administrator 

Z.Andon Prifti. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar - punë  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref – 73929-06-29-2023 

                                                                                                                                                                                                                                                                        

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i kanalit kryesor përroi i Lingajcës  nga rruga e 

fushës deri tek lagjia Hallidri, fshati Rrajcë,Njësia Administrative Rrajcë  

Fondi limit total: 8,333,596  (tetë milion  e treqind e tridhjetë e tre mijë   e pesëqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa TVSH. 

Afati  kontrates:  me kohezgjatje 3 muaj   nga data e nënshkrimit të  kontratës; 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.60 date 3 korrik 2023].  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “KUARCI BLACE", shpk                          K24207608A   

Vlera  7,517,900 (shtatë milion e pesëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e nëntëqind) lekë  pa tvsh 

2. Operatori ekonomik "2Z KONSTRUKSION" shpk                      J63229466K 

Vlera 7,554,660 (shtatë million e pesëqind e pesëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë) lekë 

pa tvsh. 

3. BOE “ASI INVEST” shpk   M01927023H   & “KADIA” shpk    J66703117R 

Vlera 7,085,960 (shtatë milion e tetëdhjete e pesë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh. 

4. Operatori ekonomik “ASI - 2A CO”  shpk                                     K53002402C    

Vlera: 6,799,950 (gjashtë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë) 

5. Operatori ekonomik “AVDULI”  shpk                                         J66703306O   

Vlera : 7,827,050 (shtatë milion e tetëqind e njëzet e shtatë mijë e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

6. Operatori ekonomik “BAJRAMI N.”  shpk                                  K02727202O   

Vlera 6,236,631(gjashtë milion e dyqind e tridhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e një) lekë pa 

tvsh 
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7. Operatori ekonomik “BONUS”  shpk                                            K72412009E   

Vlera 6,739,090( gjashtë milion e shtatëqind e tridhjetë e nëntë mijë e nëntëdhjetë) lekë pa tvsh. 

8. Operatori ekonomik “I.C.C GROUP” shpk                                     L51308006A   

Vlera 6,734,300 (gjashtë milion e shtatëqind e tridhjetë e katër mijë e treqind) leke pa tvsh. 

9. Operatori ekonomik “INA”  shpk                                                   J61814009W 

Vlera 7,571,320 (shtatë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e një mijë e treqind e njëzet) lekë pa tvsh. 

10. Operatori ekonomik “NIKA”  shpk                                              J76705047U 

Vlera 6,074,760 (gjashtë milion e shtatëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh. 

11.Operatori ekonomik “OUEN”  shpk me nipt K17529215O 

Vlera 6,748,880  (gjashtë million e shtatëqind e dyzet e tetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë) lekë pa tvsh. 

12.Operatori ekonomik “RESTAURIM GURRA-KACA”  shpk     K87706601M 

Vlera 8,098,600 (tetë milion e nëntëdhjetëe tetë mije e gjashtëqind) lekë pa tvsh. 

 

-Nga pjesërmarrësit jane s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “KUARCI BLACE", shpk                          K24207608A   

Arsyet e mëposhtme : 

-Operatori ekonomik nuk ka arritur të përmbushë kriterin e kërkuar sipas pikës 2.3.1 Kapaciteti Teknik. 

Konkretisht ka paraqitur kontratë për punë të ngjashme me Ministrinë e Industrisë dhe Energjisë nga ku 

rezulton se kontrata e hedhur ne SPE nuk është origjinale, mungon Akti i kolaudimit të punimeve dhe 

Certifikata e përkohshme e marrjes në dorezim të punimeve. 

 

2. Operatori ekonomik "2Z KONSTRUKSION" shpk                      J63229466K 

Arsyet e mëposhtme : 

-Operatori ekonomik nuk ka arritur të përmbushë kriterin e kërkuar sipas pikes 1 Kriteret e Përgjithshme 

të Kualifikimit ku percaktohet se : 

 Në rast se, operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

Vetdeklarimi sipas shtojces 8 duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës.  

 Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai i 

vërteton autoritetit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke dorëzuar 

një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim. 

 

Në pikën B të Formularit përmbledhës të vetëdeklarimit operatori ekonomik ka deklaruar se do të 

mbështetet në kapacitetet e subjektit  “Valter Hazizi” Person fizik me nr.Nipt L12601405L për 

punonjesin “Shofer” dhe në kapacitetet e subjektit  “Klodian Hazizi” Person fizik me nr.Nipt 

L53318422O për punonjesin “Automakinist/Manovrator”. Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se 

asnjë nga subjektet e mësipërme nuk ka paraqitur formularin përkatës te vetedeklarimit . 

 

3. BOE “ASI INVEST” shpk   M01927023H   & “KADIA” shpk    J66703117R 

Arsyet e mëposhtme : 

Në piken 2.3.5 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit eshte kerkuar: 

- Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës. 

 

Nr Emri i mjetit Njesi Sasi Statusi 
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1 Eskavator me goma  Copë 1 Në pronësi ose me qera 

 

Nga verifikimi i formulareve të vetëdeklarimit të paraqitur nga operatoret ekonomikë rezulton se asnjë 

prej anetareve të bashkimit nuk ka deklaruar se disponon mjetin Eskavator me goma. 

 

4. Operatori ekonomik “NIKA”  shpk                                                   J76705047U 

   Arsyet e mëposhtme : 

1.Me formularin përmbledhës të vetëdeklarimit Operatori Ekonomik ka deklaruar se  ka paguar të gjitha 

detyrimet për taksat, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 

76/2 të LPP-së. 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave i ka kerkuar informacion Drejtorise se te Ardhurave dhe Licencave 

Bashkia Prrenjas nese  OE “NIKA” shpk  i   ka shlyer detyrimet e taksave dhe tarifave vendore . 

Nga verifikimi i listes se debitoreve ne bashkine Prrenjas, rezulton se Operatori ekonomik nuk ka shlyer 

taksat dhe tarifat vendore për punimet e realizuara  në Bashkinë Prrenjas.  

 

OE “NIKA” shpk  ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së ku ndër të tjera 

thuhet shprehimisht se : 2. Një operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në një procedurë 

prokurimi kur operatori ekonomik ka shkelur detyrimet e tij në lidhje me pagesën e taksave ose 

kontributeve të sigurimeve shoqërore, …. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: 

 

- Operatorin  ekonomik “BAJRAMI N.”  shpk, me NIPT K02727202O  me adresë: Elbasan Labinot 

fushe XIBRAKE Rruga Elbasan-Xibrake km.13, zk.3864, pasurite nr.734/1+732+738/9, me 

administrator Z.Andon Prifti, se oferta e paraqitur me vlerë totale 6,236,631(gjashte milion e dyqind e 

tridhjet e gjashte mije e gjashteqind e tridhjete e nje) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Prrenjas, Rruga Skenderbej, Sektori Juridik dhe i 

prokurimeve] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej 6,734,300 (gjashtë milion e shtatëqind e tridhjetë e katër mijë e treqind) leke 

pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO   X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Konceptoi: M.Rira  

                   R.Dashi 

                   A.Kopaçi 

Pranoi:       Z. Çekrezi   

 

 

                                               TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                       NURI BELBA 
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